СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Новосибирск

О частичных изменениях персонального
состава ОУС СО РАН по направлениям
наук

В соответствии  со  статьей   50  Устава  Отделения  и  постановлением
Президиума СО РАН от 06.11.2008 № 571 «О формировании объединенных
ученых советов СО РАН по направлениям наук» и на основании решения
ученых  советов  институтов  Президиум  Учреждения  Российской  академии
наук Сибирского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить в составе объединенных ученых советов Отделения по
направлениям наук:

–   члена-корреспондента  РАН  Кабанихина  Сергея  Игоревича
(ИВМиМГ СО РАН) – по математике и информатике;

– членов-корреспондентов РАН  Винокурова Николая Александровича
и   Логачева  Павла  Владимировича  (ИЯФ СО РАН),  доктора  технических
наук Чимитдоржиева Тумэна Намжиловича (ИФМ СО РАН) – по физическим
наукам;

– члена-корреспондента РАН Тестоедова Николая Алексеевича (ОАО
«Информационные спутниковые системы им. академика М.Ф. Решетнева») –
по нанотехнологиям и информационным технологиям;

– членов-корреспондентов РАН Марковича Дмитрия Марковича  (ИТ
СО  РАН)  и  Шиплюка  Александра  Николаевича  (ИТПМ  СО  РАН)  –  по
энергетике, машиностроению, механике и процессам управления;

– доктора биологических наук Графодатского Александра Сергеевича
(ИМКБ СО РАН) – по биологическим наукам;

–   члена-корреспондента  РАН  Курчикова  Аркадия  Романовича
(З-С  филиал  ИНГГ  СО  РАН),  докторов  геолого-минералогических  наук
Гладкочуба  Дмитрия  Петровича  (ИЗК  СО  РАН)  и  Железняка  Михаила
Николаевича (ИМЗ СО РАН)  – наук о Земле;

– члена-корреспондента РАН Полосьмак Наталью Викторовну (ИАЭТ
СО РАН) – по гуманитарным наукам;

30.03.2012 132

– члена-корреспондента РАН Крюкова Валерия Анатольевича (ИЭОПП
СО РАН) – по экономическим наукам.

2.  Вывести  из  составов  объединенных  ученых  советов  СО  РАН  по
направлениям наук:

–  доктора  физико-математических  наук  Архинчеева  Валерия
Ефимовича  – по физическим наукам;

–  доктора геолого-минералогических наук Леви Кирилла Георгиевича,
доктора технических наук Чжана Рудольфа Владимировича – наук о Земле.

3.  Внести  соответствующие  изменения  в  постановление  Президиума
Отделения от 08.12.2008 № 615 «О составе объединенных ученых советов
СО РАН по направлениям наук».

Председатель Отделения
академик                                                                        А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь
Отделения академик                                                                             Н.З. Ляхов

О частичных изменениях персонального
состава ОУС СО РАН по направлениям
наук

В соответствии  со  статьей   50  Устава  Отделения,  постановлением
Президиума СО РАН от 06.11.2008 № 571 «О формировании объединенных
ученых советов СО РАН по направлениям наук» и на основании решения
ученых  советов  научных  организаций,  находящихся   в  ведении  СО РАН,
Президиум  Сибирского  отделения  Российской  академии  наук
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить в составе объединенных ученых советов Отделения по
направлениям наук:

–   члена-корреспондента  РАН  Кабанихина  Сергея  Игоревича
(ИВМиМГ СО РАН) – по математике и информатике;

– членов-корреспондентов РАН  Винокурова Николая Александровича
и   Логачева  Павла  Владимировича  (ИЯФ СО РАН),  доктора  технических
наук Чимитдоржиева Тумэна Намжиловича (ИФМ СО РАН) – по физическим
наукам;

– члена-корреспондента РАН Тестоедова Николая Алексеевича (ОАО
«Информационные спутниковые системы им. академика М.Ф. Решетнева») –
по нанотехнологиям и информационным технологиям;

– членов-корреспондентов РАН Марковича Дмитрия Марковича  (ИТ
СО  РАН)  и  Шиплюка  Александра  Николаевича  (ИТПМ  СО  РАН)  –  по
энергетике, машиностроению, механике и процессам управления;

– доктора биологических наук Графодатского Александра Сергеевича
(ИМКБ СО РАН) – по биологическим наукам;

–  члена-корреспондента  РАН  Курчикова  Аркадия  Романовича
(З-С  филиал  ИНГГ  СО  РАН),  докторов  геолого-минералогических  наук
Гладкочуба  Дмитрия  Петровича  (ИЗК  СО  РАН)  и  Железняка  Михаила
Николаевича (ИМЗ СО РАН)  – наук о Земле;

– члена-корреспондента РАН Полосьмак Наталью Викторовну (ИАЭТ
СО РАН) – по гуманитарным наукам;

– члена-корреспондента РАН Крюкова Валерия Анатольевича (ИЭОПП
СО РАН) – по экономическим наукам.

2.  Вывести  из  составов  объединенных  ученых  советов  СО  РАН  по
направлениям наук:

–  доктора  физико-математических  наук  Архинчеева  Валерия
Ефимовича  – по физическим наукам;

–  доктора геолого-минералогических наук Леви Кирилла Георгиевича,
доктора технических наук Чжана Рудольфа Владимировича – наук о Земле.

3.  Внести  соответствующие  изменения  в  постановление  Президиума
Отделения от 08.12.2008 № 615 «О составе объединенных ученых советов
СО РАН по направлениям наук».

Визы:

УК                  М.В. Фролова
УОНИ                  А.А. Карпушин
                                                О.А. Клименко

                                      И.Е. Власова
                                                М.Ю. Черевикина
                                                О.А. Жукова
                                                С.В. Хромых
ЮрО                  Н.А. Кунгурцева
ОрО                  Н.В. Белякова

Фролова
3301882